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"OMEGA PHARMA GROUP " sh.p.k

L.01529009P

Pasqyra individuale te pozicionit financiar
AKTIVE VITI 2016 VITI 2015 VITI 2014
Abktive afat gjate
Aktive afat gjate materiale
Te tjera aktive gfta gjate 770,635,889 591,080,036 551,984,536
Totali I Aktiveve Afatgjate 770,635,889 591,080,036 551,984,536
Abktive qarkulluese
Inventari - 1,048,678,606.67 1,238,817,763
Kliente (neto) 1,285,938.018 367,286,129 398,618,647
Kerkesa te tiera te arketueshme(TVSH) - 0 16,294,671
Kerkesa te tjera te arketueshme(Tatim Fitimi) 1,579,279 34,959,194 34,959,194
Parapagime dhe shpenzime te shtyra - 131,068,650 214,600,000
Likujditete 29,385,042 37,741,782 12,729,586
Totali I Aktiveve Qarkulluese 1,316,902,339 1,619,734,362 1,916,019,861
b 2,087,538,228 2,210,814,398 2,468,004,397
KAPITALET E VETA
Kapitali 900,000,000 900,000,000 869,000,000
Kapitali ge I perket aksionereve te shogerise
meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore 40,000,000 40,000,000 9,038,244
Rezerva rivleresimi
Fitim (humbje) t¢ pa shperndara 111,512,797
Fitim (humbje) e vitit ushtrimor 48,616,546 111,512,797 63,161,555
TOTALI 1 KAPITALIT 1,100,129,342 1,051,512,797 941,199,799
DETYRIME
Detyrime afat gjate
Hua afat gjate 153,048,692 222,965,535 288,768,364
Grante dhe te ardhura te shtyra
Totali I Detyrimeve Afatgjata 153,048,692 222,965,535 288,768,364
Detyrime afat shkurter
Llogari te pagueshme (furniture) 675,718,014 920,394,887 940,336,951
Kesti afat shkurter | huase afat gjate - 13,291,685
Hua afat shkurter 150,265,603 343,203 280,262,437
Te drejta dhe detyrime (dividenti) 1,269,787 1,269,787 1,269,787
tatimoreve 7,106,789 14,328,189 2,875,374
Provizionet afatshkurira
Parapagimet e Arketuara
Totali I Detyrimeve Afatshkurtra 834,360,193 936,336,066 1,238,036,234
Totali I Detyrimeve 987,408,886 1,159;3b1‘,601 i ©1,526,804,598
Totali I Kapitalit dhe I detyrimeve 2,087,538,228 2_3210;314,398 :2,468,004,397
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"OMEGA PHARMA GROUP" sh.p.k

Pasqyra ¢ te ardhurave individuale

Shitje neto
Te ardhura tjera

31 Dhjetor
2016
3,960,280,426

31 Dhjetor
2015
3,888,646,177

31 Dhjetor
2014
3,034,257,529

3,960,280,426 3,888,646,177 3,034,257,529
Shpenzime operacionale (3,759,976,712) (3,630,855,440) -2,865,480,715
Kosto mallit(fat vlere 0) 64,061,695
Paga sigurime shogerore dhe shendetesore (82,846,745) (62,030.255) -38,856,760
Amortizimi (12,807,149) (15,204,787) -15,302,485
Te tjera shpenzime (62,938.167) (108,457,838) -72,990,237
-3,918,568,773 -3,752,486,625 -2,992,630,197
Rezultati nga aktiviteti kryesor 41,711,653 136,159,552 41,627,332
Shpenzime per interesa huaje (11,478,434) (42,901,158) -24,133,254
Humbje nga diferenca konvertimi
Te ardhura (shpenzime) financiare 26,962,717 37,933,132 56,825,878
Shpenzime financiare- neto 15,484,283 -4,968,026 32,692,624
Fitimi pérpara tatimit 57,195,936 131,191,526 74,319,956
Shpenzime te pa zbritshme 69,383
Tatim fitimi 8,579,390 19,678,729 11,158,401
Fitimi (humbje) neto pér periudhén 48,616,546 111,512,797 63,161,555
Diferenca konvertimi nga operacionet jashté
njesisé
Rivlerésime t& pasurive t& paluajtshme
Tatim mbi t& ardhurat gjithpérfshirése
Té tjera té ardhura gjithépérfshirése
(neto nga tatimi)
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése
pér periudhén
31 Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2016 2015 2014
Fitim i atribuar pér:
Aksionerét e Shogerisé 48,616,546 111,512,797 63,161,555
Te tjera aksione n€ minorance
Fitimi i periudhés 48,616,546 111,512,797 63,161,355
Totali i t&€ ardhurave gjithépérfshirése i
atribuar pér:
Aksioneret e Shogerisé 48,616,546 111,512,797 63,161,555
Te tjera aksione né minorance 0
Totali i t€ ardhurave
gjithépérfshirese pér periudhén 48,616,546 111,512,797 63,161,555
R i
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"OMEGA PHARMA GROUP "

Pasqyra e Flukseve Monetare individuale

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

2016 2015 2014
Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuara nga klientet 3,200,039,754 3,497,808,340 3,081,841,971
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -3,084,560,616 (3,002,351,593) -3,172,252,741
3 Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite
4 Interes | paguar (11,478,434) (42,901,158) -15,949,816
5 Tatim mbi fitimin i paguar
Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 104,000,704 452,555,589 -106,360,586
Fluksi I parave nga veprimtarite investuese
1 Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara
2 Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale (192,363,002) (68,529,645) -718,456
3  Arketimet nga shitja e pajisjeve
4 Interes I arketuar
5 Dividentet e Arketuar
B Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese -192.363,002 68,529,645 718,456
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar
2 Arketime nga huamarrje afatgjata 149,922,400 72,383,262
3 Pagesat e detyrimeve te pagesave te girave financiare (69,916,843) (359,013,748)
4 Dividente te paguar
C Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 80,005,558 359,013,748 72,383,262
Pagesa te pacaktuara
Rritja / Renia neto ¢ mjeteve monetare -8,356,740 25,012,196 -34,695,780
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 37,741,782 12,729,586 47,425,366
jetet fund t dhes kontabel 29,385,042 37,741,782
Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabe w385, 12,729,586
P /’\ ;
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